ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TTHC         Quảng Ngãi, ngày       tháng 9 năm 2022

V/v báo cáo kết quả thực

hiện việc tích hợp, cung cấp

dịch vụ công trực tuyến trên

Cổng dịch vụ công quốc gia

    Kính gửi: Bộ Giáo dục và Đào tạo

 Thực hiện Công văn số 4488/BGDĐT-CNTT ngày 14/9/2022 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc tích hợp, cung cấp dịch vụ công trực tuyến trên

Cổng dịch vụ công quốc gia đối với thủ tục “Công nhận bằng tốt nghiệp trung

học cơ sở, bằng tốt nghiệp trung học phổ thông, giấy chứng nhận hoàn thành

chương trình giáo dục phổ thông do cơ sở giáo dục nước ngoài cấp để sử dụng

tại Việt Nam” thuộc thủ tục hành chính cấp tỉnh, có mã số 1.004889, được công

bố tại Quyết định 2108/QĐ-BGDĐT ngày 24/6/2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo

dục và Đào tạo, vấn đề này UBND tỉnh Quảng Ngãi báo cáo như sau:

 1. Đối với thủ tục “Công nhận bằng tốt nghiệp trung học cơ sở, bằng tốt

nghiệp trung học phổ thông, giấy chứng nhận hoàn thành chương trình giáo dục

phổ thông do cơ sở giáo dục nước ngoài cấp để sử dụng tại Việt Nam” đã được

Chủ tịch UBND tỉnh công bố tại Quyết định số 847/QĐ-UBND ngày 29/6/2022

về công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành và Quy trình nội bộ giải

quyết TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Giáo dục và Đào tạo. Ngoài ra,

tại Quyết định số 1004/QĐ-UBND ngày 29/7/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh về

việc phê duyệt Danh mục dịch vụ công trực tuyến thuộc thẩm quyền giải quyết

của các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh đã công bố thủ tục nêu trên

là dịch vụ công trực tuyến toàn tỉnh (mức độ 4).

 2. Tỉnh Quảng Ngãi đã thực hiện tích hợp, cung cấp dịch vụ công trực

tuyến đối với thủ tục này trên Cổng dịch vụ công quốc gia; đến nay việc thực

hiện chưa gặp khó khăn, vướng mắc (nội dung này đã được Sở Giáo dục và Đào

tạo tỉnh Quảng Ngãi báo cáo Cục Công nghệ thông tin - Bộ Giáo dục và Đào

tạo tại Báo cáo số 880/BC-SGDĐT ngày 14/9/2022).

 UBND tỉnh Quảng Ngãi kính báo cáo Bộ Giáo dục và Đào tạo theo dõi,

tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục Kiểm soát TTHC;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, KGVX, CBTH;

- Lưu: VT,TTHC.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Minh Tâm

		2022-09-21T06:46:06+0700

		2022-09-21T08:10:34+0700

		2022-09-21T08:10:34+0700

		2022-09-21T08:10:34+0700

		2022-09-21T08:54:05+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!